Законодательное Собрание
Иркутской Абяасти

Ка пз

ДЕПУТАТ
Законодательного Собрания Иркутской области

от избирательного объединения Регионального отделения в Иркутской
области Политической партии «Гранеданская Платформа»

ДИКУНОВ ЭДУАРД ЕВГЕНЬЕВИЧ
г. Иркутск, 664001 а/я 4277

Тел. 8(3952) 77-87-78, факс 77-87-14. E-mail: DikunovEE@irzs.ru.

На№ от Председателю
Законодательного Собрания

Иркутской области
С.Ф. Брилке

Уважаемый Сергей Фатеевич!

Руководствуясь статьями 44, 46 Закона Иркутской области от 12
января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и
правотворческой деятельности в Иркутской области», статьей 56
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области вношу в
порядке законодательной инициативы таблицу поправок к проекту закона
Иркутской области № П3-293 «О внесении изменений в статью 15 Закона
Иркутской области «Об областной государственной поддержке социально
ориентированных некоммерческих организаций».

Приложение на 2 л.

Э.Е. Дикунов

[Законодательное Собрание!
Иркутской*области

|Вх. № ^ J-Q—
|дата__^^/_$^О£$_20гд4.г.
1 на р п листах, индекс

mailto:DikunovEE@irzs.ru

Таблица поправок
к проекту закона Иркутской области № П3-293

«О внесении изменений в статью 15 Закона Иркутской области «Об областной государственной поддержке социально
ориентированных некоммерческих организаций»

№ Кем внесено
Структурная

единица
Содержание поправки Обоснование

1 Дикунов Э.Е. Абзац первый
статьи 1

Изложить в следующей редакции:
«Внести в часть первую статьи 15
Закона Иркутской области от 8 июня
2011 года № 37-03 «Об областной
государственной поддержке
социально-ориентированных
некоммерческих организаций»
(Ведомости Законодательного
Собрания Иркутской области, 2011,
№32, т. 1, № 37; 2013, №51, т. 1; 2014,
№ 6, № 7; 2015, № 21; 2016, № 44)
изменения, дополнив ее пунктами 1.1,
1.2 следующего содержания:»

Юридико-техническая правка.

2 Дикунов Э.Е.
Абзацы
второй,

третий статьи
1

Исключить

Юридико-техническая правка.

3 Дикунов Э.Е. Абзац
четвертый
статьи 1

Считать абзацем вторым и изложить в
следующей редакции:
«1.1) содействия в производстве и
(или) распространении социальной
рекламы и информационных
материалов о деятельности социально

Редакционная правка.

-
ориентированных некоммерческих
организаций, в том числе в средствах
массовой информации;»

4 Дикунов Э.Е. Абзац пятый
статьи 1

Исключить
Юридико-техническая правка.

5 Дикунов Э.Е.
Абзац шестой

статьи 1

Считать абзацем вторым и изложить в
следующей редакции:
«1.2) бесплатного размещения
информационных материалов о
деятельности социально
ориентированных некоммерческих
организаций в печатных средствах
массовой информации, учредителями
(соучредителями) которых являются
органы государственной власти
области, в соответствии с
законодательством о средствах
массовой информации;»

Редакционная правка.

6 Дикунов Э.Е. . Статья 2

После слов «вступает в силу»
дополнить словами «через десять
календарных дней».

Юридико-техническая правка. Согласно
части 2 статьи 56 Закон Иркутской области от
12 января 2010 года № 1-оз «О правовых
актах Иркутской области и правотворческой
деятельности в Иркутской области» законы
Иркутской области по вопросам защиты прав
и свобод человека и гражданина вступают в
силу не ранее чем через десять календарных
дней после дня их официального
опубликования.